<sup>307</sup> Mindszenti Gábor naplója. Az «Erdélyország történetei tára». Kiadják gr. Kemény József és Nagyajtai Kovács István. Első kötet. Kolozsvárott, 1837. 7—19. 1.

<sup>308</sup> Nostro nomine eum spectabilibus et magnificis Stephano Majlath et Emerio Balassa vovodis nostris partium Transsilvaniae ac Sieulorum nostrorum comitibus. ne non cum nobilibus. Sieulis et Saxonibus omniumque etiam eum privatis personis juxta instructionem nostram agendi. tractandi etc.

<sup>309</sup> Így szól többi közt Ferdinánd levele: «Quoniam nos castrum nostrum Huszt eum suis pertinentiis acemeris salium Marimamsiensis comitatus in arrendam tideli nostro spectabilium ac magnifico Stephano Majlath. liberò domino ac comiti perpetuo terrae Fogaras ac partium regni nostri Transsilvaniae Vovodae et Siciilorum nostrorum comiti.»

<sup>310</sup> Az idézett okleveleket lásd Szilágyi Sándornak «Nádasdy Tamás első követsége Erdélyben» ezimű értekezésében. Az «Értekezések a történelmi tudományok köréből.» V. köt. Budapest, 1876.

<sup>311</sup> Veranesics Antal összes munkái. II. köt. Pest. 1857. 72—77. II.

<sup>312</sup> A török «jedi kulié» = hét torony a magyar történetíróknál Jedikula.

<sup>313</sup> Nos Petrus, Dei gratia hospodaris Moldoskoje, fatemur et reeognoscimus per praesentes nostras pro nobis et haeredibus nostris. quod nos cum illustrissimo principe et domino Joachimo, marehione Brandenburgénál secreta quaedam negotia et pacta fecimus et eoneor-davimus ita et in tali modo: Quia Turcarutn tyrannus. imperator Solej-mannus, hostili manu praeteritis annis dominia nostra invasit et nos viuetos usque in Constantinopolim seum duxit, etc. et quod maximé dolemus, nos et subditos nostros seetae suae Moliameticae subjecit; et jam praefatus illustrissimus elector .... eum maximo exercitu túm peditum quam equitum ad reeuperandum Hungariae regnurn profectus et in itinerc sit; et ut nos nostrique haeredcs ex ista servitute Túr-carum liberari atque contra Christianuin sangninem auxilio esse non compellainur, et ad areas nostras atque possessiones rcstitui *atque in fide Catholica eonservari, sacraque Romano imperio anneeti, uniri et incorporari in perpetuum possemus* stb.

<sup>314</sup> Picot-Ureki, 348—351. II.

<sup>314</sup> Szalay, IV. 232. I.

<sup>315</sup> Picot-Ureki, 351 I.

<sup>316</sup> Kőváry László. Erdély története, III. 89. 1.

<sup>317</sup> Az új rumun történetírók az *Ungrovlachia* nevet, melyet pedig a vajdák okleveleiben szerte találunk, kerülve kerülik. A *czaraRomaneusca* = rumun föld ismeretlen a XV., XVI., XVII. századbeli írók előtt. Azok, az Ungrovlaehiát mellőzvé, Oláhországot JI/xnfrwóinak nevezik, mi a TrnnsaZpiniúnak utánozása, elhagyván a *trans* szót, melynek csak Erdélyben van értelme.